Tir

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N9 3.666, de 11 de novembro de 1991.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTA

RIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de coji

formidade com item 1, artigo 49 da Lei n9 2.335 de 05/12/90 e artigo

59 da Lei n9 2.335, de 05/1 2/90,

DECRETA:

ARTIGO l9 - Fica aberto um crédito suplementar no

montante de Cr$ 109.550.000,00 (cento e nove milhões, e quinhentos e

cinqüenta mil cruzeiros), para reforço das seguintes dotações orça

mentarias:

ÓRGÃO - 0200 - GABINETE DO PREFEITO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0201 - GABINETE DO PREFEITO E ÓRGÃOS SUBORDI

NADOS

0201.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0201.13750000.000 - Saúde

0201.13750310.000 - Assistência Financeira

0201.13750312.029 - Auxilio para a UTRAVARP

3.2.3.1 - Subvenções Sociais(48) Cr$ 1.000.000,00

0201.15000000.000 - Assistência e Previdência

0201.15810000.000 - Assistência

0201.15814830.000 - Assistência ao Menor

0201.15814832.031 - Auxilio para a COPAME

3.2.3.1 - Subvenções Sociais(50) Cr$ 450.000,00

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0901 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SUBOR

DINADOS

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

-02 =

0901.11000000.000 - Industria, Comercio e Serviços

0901.11650000.000 - Turismo

0901.11653630.000 - Promoção do Turismo

0901.11653632.070 - Oktoberfest e Eventos Turísticos

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos(173) Cr$ 20.000.000,00

0901.11653632.072 - Manutenção do Departamento de Turismo

3.1.3.2 - outros Serviços e Encargos(179) Cr$ 2.500.000,00

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1001 - GABINETE DO SECRETÁRIO R ÓRGÃOS SUBOR

DINADOS

1001.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

1001.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

1001.10603250.000 - Limpeza Pública

1001.10603252.077 - Remoção do Lixo, limpeza e conservação de ruas

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos(204) Cr$ 6.000.000,00

1001.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1001.13760000.000 - Saneamento

1001.13764470.000 - Abastecimento de água

1001.13764471.075 - Participação do Município em Obras da CORSAN

4.1.1.0 - Obras e Instalações(354) Cr$ 30.000.000,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1101 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SUBOR

DINADOS

1101.08000000.000 - Educação e Cultura

1101.08420000.000 - Ensino Fundamental

1101.08421880.000 - Ensino Regular

1101.08421882.090 - Manutenção do Ensino Fundamental

3.1.2.0 - Material de Consumo(249) Cr$ 3.000.000,00

1101.08421881.071 - Equipamentos para desenvolvimento de Cursos Pré-

Profissionalizantes para alunos do l9 Grau

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

-03-

4.1.2.0 - Equipamentos e material permanente(349) Cr$3.600.000,00

1101.08480000.000 - Cultura

1101.08482470.000 - Difusão Cultural

1101.08482472.095 - Manutenção do Departamento de Cultura

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos(270) Cr$ 1.000.000,00

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE,OBRAS E VIAÇÃ0

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1301 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SUBOR

DINADOS

1301.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1301.13760000.000 - Saneamento

1301.13764480.000 - Saneamento geral

1301.13764481.076 - Canalização do Complexo Filler-COHAB até a BR/471

4.1.1.0 - Obras e Instalações(355 ) Cr$ 30.000.000,00

1301.16000000.000 - Transporte

1301.16880000.000 - Transporte Rodoviário

1301.16885340.000 - Estradas Vicinais

1301.16885342.109 - Conservação de pontes, bueiros e estradas municj_

pai s

3.1.2.0 - Material de Consumo(327) Cr$ 10.000.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos(328) Cr$ 2.000.000,00

SOMA Cr$l09.5 50.000,00

ARTIGO 29 - Servirá de recurso ao credito aberto

pelo artigo l9, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇAO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1301 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SUBOR

DINADOS

1301.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1301.13760000.000 - Saneamento

1301.13764480.000 - Saneamento Geral

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

-04-

1301.13764480.000 - Saneamento Geral

1301.13764481.060 - Canalização de sangas, arroios e ruas

4.1.1.0 - Obras e Instalações(320) Cr$ 109.550.000,00

SOMA
Cr$ 109.550.000,00

ARTIGO 3q - Fica reajustado para maior o montante

que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1991/93, na par
te relativa ao exercício de 1991, como segue:

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1001 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SUBOR

DINADOS

PROJETO 1075 - Participação do Município em obras da CORSAN
109 - Rede para água bruta, entre o Rio Pardinho e a ETA

Cr$ 30.000.000,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1101 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SUBOR

DINADOS

PROJETO 1071 - Equipamentos para desenvolvimento de Cursos Pre-Pro-
fiddionalizantes para alunos do l9 Grau.

- Equipamentos e materiais diversos.... Cr$ 3.600.000,00

ÓRGÃO - 1300 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇAO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1301 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SUBOR

DINADOS

PROJETO 1076 - Canalização do complexo Filler-COHAB até a BR/471
268 - Complexo Filler-COHAB Cr$ 30.000.000,00
S0MA Cr$ 63.600.000,00

ARTIGO 49 - Fica reajustado para menor o montante

que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1991/93, na par
te relativa ao exercício de 1991, como segue:

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

-05-

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E VIAÇAO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1309 -GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SUBOR

DINADOS

PROJETO 1060 - Canalização de sangas, arroios e ruas

30/77 - Canalizações diversas Çr$ 109.550.000,00
... Cr$ 109.550.000,00

SOMA

Regi stre-

SECRETARIO M

ARTIGO 55 - Revogam-se as disposições em contrario

Gabinete do Prefeito, 11 de novembro de 1991.

e e cumpra-se

L/TCH

ADMINISTRAÇÃO